sexta-feira, 21 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01633 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 136

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

ESTADO DA BAHIA

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 011/2022

Aos quatorze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento
à Lei Federal nº 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o
Processo de Dispensa de Licitação Nº 011/2022, tendo como objeto a Inscrição de servidores para
participação no Curso “Licitação no âmbito da Lei nº 14.133/2021”, que será realizado nos dias 19
e 20 de janeiro de 2022, de forma presencial, com carga horária de 16 horas, atendendo às
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, do município de Teodoro
Sampaio/BA. Contratado: empresa ABACOM AGENCIA DE CAPACITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL EIRELI. CNPJ nº 20.283.296/0001-02. Valor: R$.
3.189,00 (TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS). Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva de
Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 14 de janeiro de 2022.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24313FF98123D05C9C5596E27A227FFE

sexta-feira, 21 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01633 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 137

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 014/2022

CONTRATADA: ABACOM AGENCIA DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ORGANIZACIONAL EIRELI

CNPJ nº 20.283.296/0001-02

OBJETO: Inscrição de servidores para participação no Curso “Licitação no âmbito da Lei nº
14.133/2021”, que será realizado nos dias 19 e 20 de janeiro de 2022, de forma presencial, com carga
horária de 16 horas, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças, do município de Teodoro Sampaio/BA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSOS
05/05 2.077 3.3.90.39.00.00

00

VALOR: R$. 3.189,00 (TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS).

VIGÊNCIA: De 14/01/2022 a 14/02/2022.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 011/2022.

DATA DO CONTRATO: 14/01/2022.

Teodoro Sampaio - BA, 14 de janeiro de 2022.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24313FF98123D05C9C5596E27A227FFE

sexta-feira, 21 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01633 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 138

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 012/2022

Aos dezessete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93,
após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de Dispensa de
Licitação nº 012/2022, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para locação de
caminhão basculante ano 2010/2011, com manutenção de responsabilidade da contratada, para
transportar podas e entulhos do município de Teodoro Sampaio e distritos de Lustosa e Buracica,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.
Empresa: RONALDO JORGE CHAGAS. CNPJ nº 28.835.525/0001-66. Valor: R$.17.424,00
(DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso II
da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva de
Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 17 de janeiro de 2022.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24313FF98123D05C9C5596E27A227FFE

sexta-feira, 21 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01633 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 139

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 015/2022

CONTRATADA: RONALDO JORGE CHAGAS

CNPJ nº: 28.835.525/0001-66

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de caminhão basculante ano
2010/2011, com manutenção de responsabilidade da contratada, para transportar podas e entulhos
do município de Teodoro Sampaio e distritos de Lustosa e Buracica, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Órgão: 10 – Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos
Unidade: 10 – Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos
Projeto/Atividade: 2.046 – Gestão das Ações da Limpeza Pública
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 00 / 42

VALOR: R$. 17.424,00 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

VIGÊNCIA: De 17/01/2022 a 17/03/2022.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 012/2022.

DATA DO CONTRATO: 17/01/2022.

Teodoro Sampaio - BA, 17 de janeiro de 2022.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24313FF98123D05C9C5596E27A227FFE

		2022-01-21T16:52:25-0300